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Beslutsförslag 

Antecknas för kännedom. 
 

Behandling 
Ställf. samfällighetens direktör Stefan Forsén redogjorde för ärendet. 
 

Beslut 
Antecknades för kännedom. 
 

 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto 11.12.2025 § 334 
 

 
 

 
Föredragande Samfällighetens direktör Rintamäki Juha 

 
Beslutsförslag 

Antecknas för kännedom. 
 

Behandling 
Samfällighetens direktör Rintamäki redogjorde för ärendet. 
Under handläggningen fördes 13 anföranden. 
Medlem Mervi Assmann gjorde ett motförslag enligt följande: 
" Gemensamma kyrkorådet beslutar diskutera studie- och samordningsresor samt 
lämna reserapporterna även till gemensamma kyrkofullmäktige för kännedom." 
Motförsalget godkändes enhälligt. 

Beslut 
Gemensamma kyrkorådet beslutar diskutera studie- och samordningsresor samt 
lämna reserapporterna även till gemensamma kyrkofullmäktige för kännedom." 
Motförsalget godkändes enhälligt 
 
 

Redogörelse 
 

Bakgrund 
Under hösten 2025 har Helsingfors kyrkliga samfällighet genomfört 
samordningsresor för internationell diakoni och mission med samarbetspartnerna 
Kyrkans Utlandshjälp och Finska Missionssällskapet. Dessutom har man under 
hösten förverkligat Vaikuttaja-akatemias tredje resa i samarbete med Kyrkans 
Utlandshjälp. 
 
Samordningsresa med Kyrkans Utrikeshjälp / Kenya  
Under samordningsresan behandlades bland annat Kenya som område och dess 
lokala kontext och särdrag. Särskild tonvikt lades vid församlingarnas projekt för att 



säkerställa utbildning av hög kvalitet, såsom genomförande av utbildning på 
området för flyktingbosättning. I programmet beaktades också inverkan som 
nedskärningarna i USAID har på finansieringen i regionen. 
Under resan bekantade man sig med undervisning i kreativa branscher (Creative 
Industries), kvalitetssystemet Core Humanitarian Standards (CHS) och med 
Kvinnobankens försörjningsprojekt i Nairobi. 
 
Vaikuttaja-akatemia med Kyrkans Utrikeshjälp / Uganda  
Vaikuttaja-akatemia gör det möjligt för beslutsfattare att bekanta sig med kyrkans 
internationella diakoni och missionsarbete. Syftet med Vaikuttaja-akatemias resor är 
att öka medvetenheten om internationellt ansvar och om betydelsen av icke-statliga 
organisationers (NGO, non-governmental organisation) arbete i sköra områden. 
Resorna ger en utmärkt möjlighet att lära sig mer om det praktiska genomförandet, 
utmaningarna och möjligheterna i utvecklingssamarbetet direkt i det sammanhang 
som berörs av arbetet. Den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland är efter staten vårt 
lands näst största aktör inom utvecklingssamarbete.  
För kyrkan är det viktigt att hjälpa de mest utsatta och att förverkliga den kärlek till 
nästa och det hjälparbete som baseras på kristendomen både nära och längre bort. 
Genom att stärka kännedomen i frågor gällande utvecklingssamarbete och globalt 
ansvar bland politiska beslutsfattare stöder man på ett väsentligt sätt att denna 
uppgift lyckas och man förbinder även centrala beslutsfattare från alla partier till 
utvecklingssamarbete. Samtidigt ger resorna möjligheten att göra partiernas 
beslutsfattare förtrogna med utvecklingssamarbetets praktiska resultat och 
verklighet. 
Ur Helsingfors kyrkliga samfällighets synpunkt har man på Vaikuttaja-akatemias 
resor bekantat sig med arbetet Kyrkans Utlandshjälp gör och som delvis finansieras 
av samfälligheten. Möten på hög nivå med beslutsfattare i Uganda, FN och EU ökar 
samtidigt Kyrkans Utlandshjälps effektivitet som aktör i regionen. 
 
Diakonins resa till gemenskapen Sant'Egidio / Italien 
I beredningen av arbetsfördelningen mellan Helsingfors församlingar och 
gemensamma tjänster fattade gemensamma kyrkorådet 3.4.2.2025 beslut enligt 
vilket ”I kärnverksamhetsgruppen och vid kyrkoherdekonferensen kommer 
församlingarna och de gemensamma tjänsterna överens om vissa spelregler och 
rutiner". 
Som en del av denna beredning kartlägger Helsingfors kyrkliga samfällighet god 
diakonisk praxis inte bara nationellt utan även i Norden och globalt. Gemenskapen 
Sant'Egidio i Rom har ett ovanligt starkt diakoniskt tillvägagångssätt. Gemenskapen 
som grundades 1968 utför idag frivilligarbete både när det gäller att förmedla fred i 
världen och lokalt, exempelvis bland hemlösa, marginaliserade och invandrare.  
En studieresa till Rom gav möjlighet att bekanta sig med gemenskapens 
verksamhetssätt och ta in ny praxis för som kan tillämpas på det diakoniarbete som 
förverkligas i Helsingfors och som är månsidigt och betjänar stadens invånare. 
 
Samordningsresa med Finska Missionssällskapet / Kambodja 
Syftet med den samordningsresa som genomfördes till Kambodja i slutet av 
november var att bekanta sig med sydöstra Asiens arbetsområde, partners och 
anställda på Missionssällskapets område och att förstå det sammanhang där arbetet 
utförs. Detta omfattade bland annat att bekanta sig med målen, metoderna och 
utmaningarna i verksamheten i samtal med partners och Missionssällskapets 
anställda och att förstå församlingarnas och samfällighetens roll i den 
världsomfattande kyrkans arbete.  



Under resan bekantade man sig i synnerhet med arbetet med barn och unga, som 
är en av Finlands Missionssällskaps tyngdpunkter i Kambodja och som Helsingfors 
kyrkliga samfällighet för sin del stöder. Reserapporten kommer för kännedom till 
gemensamma kyrkorådets möte i januari 2026.  
 

Tilläggsuppgifter 
 Tf.direktören för gemensamt församlingsarbete Stefan Forsén, stefan.forsen@evl.fi  

 
Konsekvens- och riskbedömning 

Det är inte nödvändigt att göra en barnkonsekvensbedömning i ärendet. 
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